4
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2010 г.  № 925
О проведении призыва на военную

службу граждан 1983 – 1992 годов

рождения в апреле-июле 2010 года
В целях организации и проведения в муниципальном районе призыва граждан 1983- 1992 годов рождения на военную службу, в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 28.03.1998 г. № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ № 663 от 11.11.2006г., на основании Постановления  Губернатора Саратовской области от 31.03.2010 г. № 31 «О призыве в апреле-июле 2010 года граждан на военную службу», Устава Марксовского муниципального района, -
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Призыв на военную службу граждан 1983-1992 годов рождения провести с 1 апреля по 15 июля 2010 года.

Для осуществления призыва граждан на военную службу создать комиссию в соответствии с Постановлением Губернатора Саратовской области от 31.03.2010 г. № 31 «О призыве в апреле-июле 2010 года граждан на военную службу»:

- Основной состав:
Акимов С.А.-   глава администрации Марксовского муниципального района, председатель призывной комиссии;
Чалов В.В.-  начальник отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району, заместитель председателя призывной комиссии (по согласовании);

Чукалин А.С. - фельдшер отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району, секретарь призывной комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:
Вагнер Е.Н.- врач-терапевт;

Воеводина Г.В. - председатель комитета образования администрации Марксовского муниципального района;

Архипов А.Н.- начальник МОБ Марксовского ОВД (по согласованию);
Насонова С.Л.- директор ГУ «Марксовский ГЦЗН» (при рассмотрении  вопросов организации альтернативной гражданской службы) (по согласованию);

- Резервный состав:
Паршина А.Г.- заместитель главы администрации Марксовского муниципального района по социальной сфере, председатель призывной комиссии;
Храмихин В.П.- начальник 1-го отделения (призыва и набора граждан на военную службу по контракту), отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району, заместитель председателя призывной комиссии (по согласованию);

Ефремова О.А.- медсестра поликлиники № 1 МУЗ ЦРБ, секретарь призывной комиссии;

Члены комиссии:

Юсупова И.С.- врач-терапевт поликлиники №1 МУЗ ЦРБ;

Ликар Т.Г.- методист комитета образования администрации Марксовского муниципального района;

Олейник А.Г.-  начальник отдела УУМ Марксовского ОВД (по согласованию);

Миронова Т.Н.- ведущий инспектор ГУ «Марксовского ГЦЗН» (при рассмотрении вопросов организации  альтернативной гражданской службы) (по согласованию).
Заседания призывных комиссий спланировать и проводить с 14.30 часов:
в апреле: 1,2,5,6,8,9,12,13,15,16,19,20,22,23,26,27,29,30;
в мае: 3,6,10,13,17,20;

в июне: 7,10,14,17,21,28;
в июле: 5,12.
Заседания призывных комиссий проводить в здании отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району в полном составе.

Призывной комиссии принимать решения на основании Федерального Закона “О воинской обязанности и военной службе”.
2. Медицинское освидетельствование граждан, призываемых на военную службу, провести в соответствии с Положением о военно-врачебной экспертизе и Инструкцией о порядке проведения военно-врачебной экспертизы в Вооруженных Силах Российской Федерации.

Мероприятия по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу весной-летом 2010 года, проводить в помещениях медицинской комиссии отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району с 13.00 до 16.00 (по понедельникам и пятницам) и с 14.00 до 17.00 (по вторникам и четвергам) в апреле, мае, июне, июле:
в апреле: 1,2,5,6,8,9,12,13,15,16,19,20,22,23,26,27,29.30;
в мае: 3,6,10,13,17,20;
в июне: 7,10,14,17,21,28;

в июле: 5,12.
Для проведения мероприятий по медицинскому освидетельствованию граждан утвердить состав медицинской комиссии и включить врачей-специалистов:

а) основной состав:

Терапевт  -     Вагнер Е.Н.
Окулист   -     Монахова А.Н.                Стоматолог     -   Котова Д.И.
Хирург     -    Данилов С.П.                   Дерматолог     -   Титова Т.М.
Психиатр -    Семенов П.Н.                   Невропатолог  -     Кузьмичева Т.В.
Отоларинголог- Васильева Т.А.

Терапевт  -   Юсупова И.С.
Окулист   -   Забирова Н.В.                    Стоматолог     -  Новиков В.Н.
Хирург     -   Данилов С.П.                     Дерматолог     -  Титова Т.М.
Психиатр -   Фролова М.А.                    Невропатолог  -  Дементьева Л.М.
Отоларинголог- Черемисина Т.Н.

Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву в апреле-июле 2010 года, военно-врачебной комиссией  в сборном пункте области в      г. Саратове проводить еженедельно по средам и пятницам.

2.1.  Рекомендовать  начальнику отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району Чалову В.В. и главному врачу МУЗ «Марксовская ЦРБ» Иванову Д.А., заключить договор об оказании услуг и взаимных обязательствах сторон по проведению и оплате обязательных амбулаторных обследований граждан района, подлежащих призыву на военную службу.
2.2. Главному врачу МУЗ «Марксовская ЦРБ» Иванову Д.А.:
определить перечень медицинских учреждений, в которые будут направляться призывники, нуждающиеся в амбулаторном обследовании или стационарном лечении, выделить в лечебных учреждениях района необходимое количество коек (по согласованию с отделом ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району);
определить перечень медицинских учреждений, в которых будет осуществляться лечение призывников, признанных временно негодными к военной службе (по согласованию с  отделом ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району);
согласовать с отделом ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району порядок проведения призывникам клинико-инструментальных исследований;
определить медицинское учреждение и обеспечить проведение внеочередной сдачи анализов и флюорографического (рентгенографического) обследования призывников, вызываемых на медицинское освидетельствование;
обеспечить контроль  за своевременным прибытием в отдел ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району врачей для проведения медицинского освидетельствования призывников.
Своевременность представления актов медицинского обследования призывников на медицинскую комиссию отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району врачами, проводящими обследование, взять на особый контроль.
Обследование и стационарное лечение призывников, подлежащих призыву на военную службу весной  2010 года, завершить в срок не позднее 25 июня  2010 года.
Руководствуясь “Инструкцией по подготовке и проведению мероприятий, связанных с призывом граждан РФ на военную службу, не пребывающих в запасе”, утвержденной постановлением Правительства РФ от 01.06.99 года          № 587, создать запас:
- рентгеновской пленки: 24 х 30 см – 2 упаковки, 30 х 40 см – 1 упаковку;
- контрастного вещества для экстренной урографии: 30 ампул;
- флюорографической пленки, ЭКГ – ленты, сыворотки для определения группы крови, одноразовых шприцов для взятия крови из расчета на 500 призывников.
В случае экстренной госпитализации граждан, подлежащих призыву на военную службу, в течение суток с момента поступления информировать отдел ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району по телефонам 5-12-41, 5-13-37, 5-33-59 (дежурный).
3. Предложить начальнику Марксовского ОВД Макарову Г.И.:

при получении письменных обращений отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району для принятия мер по обеспечению прибытия граждан на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, незамедлительно принимать необходимые меры к розыску граждан и в порядке, установленном совместным приказом МО,МВД, УФМС и обеспечивать их прибытие на мероприятия, связанные с призывом на военную службу;

в 10-ти дневный срок с момента получения письменного обращения информировать начальника отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району о результатах проведенных мероприятий персонально по каждому призывнику;

при невозможности обеспечения явки призывника, уклоняющегося от призыва на военную службу, в 3-х дневный срок направлять в отдел ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району документы о результатах проведенного розыска, для последующего приобщения их в личное дело призывника и рассмотрения вопроса о продолжении розыска или возбуждения ходатайства о привлечении его к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Рекомендовать  начальнику отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району Чалову В.В. и начальнику Марксовского ОВД Макарову Г.И.:

организовать взаимодействие должностных лиц военного комиссариата и сотрудников органов внутренних дел, спланировать и проводить совместные мероприятия по розыску граждан, уклоняющихся от исполнения воинской обязанности, и обеспечению их прибытия на мероприятия, связанные с призывом на военную службу; с этой целью выделять в распоряжение начальника отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району необходимое количество (по согласованию) сотрудников органов внутренних дел;

проводить разъяснительную работу по правовому воспитанию граждан, подлежащих призыву на военную службу;

освещать в средствах массовой информации обязанности граждан по вопросам призыва на военную службу, а также их ответственность за нарушение законодательства Российской Федерации по этим вопросам.
4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района, руководителям предприятий, учреждений и организаций принять все меры и обеспечить своевременное вручение повесток отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району гражданам, подлежащим призыву на военную службу, и прибытие их в отдел ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району в указанные дни и часы на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, а так же на призывной пункт для отправки в войска.
С целью поддержания правопорядка, дисциплины, сохранности личных вещей призывников в пути следования и в ходе проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу, призывников в отдел ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району направлять в составе команд в сопровождении старших, назначенных из числа специалистов сельских поселений, преподавателей учебных заведений. Перед отправкой в отдел ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району проводить инструктаж старших команд об их обязанностях и ответственности, порядке следования и соблюдения правопорядка и дисциплины, а так же сохранности личных вещей призывников.
5. Доставку граждан, проживающих в сельской местности, в отдел ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, а также доставку граждан от призывного участка отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району до сборного пункта области в г.Саратов для отправки в войска и для проведения медицинского освидетельствования военно-врачебной комиссией области, осуществлять на автотранспорте ОАО «Марксовское АТП», ООО «Сервис-М» по согласованию с последними.
Рекомендовать начальнику отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району  Чалову В.В. заключить договор об оказании услуг по перевозке призывников с директором ОАО «Марксовское АТП» Птенцовым О.В. и директором ООО «Сервис-М» Емелиным А.И. Оплату за оказанные услуги по перевозке призывников производить  за счет средств федерального бюджета.
6. Начальнику управления культуры и кино администрации муниципального района Емельянову В.В. во взаимодействии с отделом ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району спланировать и провести военно-патриотическое мероприятие «День призывника» и торжественное мероприятие по проводам юношей на военную службу.
7.  Рекомендовать начальнику Марксовского ОВД Макарову Г.И.:

для поддержания общественного порядка в ходе проведения мероприятий военно-патриотической и культурно-массовой работы, а также в дни отправки призывников в войска выделять наряд милиции в распоряжение начальника отдела ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району согласно графику отправок;
для сопровождения команд призывников, поддержания правопорядка в пути следования в г.Саратов на сборный пункт области выделять сотрудника органов внутренних дел (по согласованию с отделом ВКСО по городу Маркс и Марксовскому району).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района, начальника управления по социальной сфере Паршину А.Г.
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
Глава администрации
муниципального района                                                                         С.А. Акимов
Проект внесен заместителем главы администрации МР по социальной сфере
Первый заместитель главы
администрации МР

Н.С.Трайзе

Начальник отдела правового

обеспечения администрации МР

А.Г.Чуланов

Исполнитель

А.Г.Паршина
\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\апрель\Pt143 120410 № 925.doc
\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\апрель\Pt143 120410 № 925.doc
\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\апрель\Pt143 120410 № 925.doc